

. УКАЗ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА ЭСТОНСКОЙ ССР

о присвоении членам коллектива Государственного театра «Ванемуйне» почетных званий Эстонской ССР

За заслуги в деле развития театрального искусства Эстонской ССР присвоить следующим членам коллектива

А. Заслуженный деятель искусств Эстонской ССР Урбель Иде — главному балетмейстеру.

Б. Заслуженный артист Эстонской ССР

Касук Эло — артястке. Лаар Аленсандру — артясту. Мяльтон Александру — артисту.

Председатель Президиума Верховного Совета Эстонской ССР
А. ЯКОБСОН.
Секретарь Президиума Верховного Совета Эстонской ССР.
В. ТЕЛЛИНГ.

Таллин, 8 октября 1951 г.